17.05.2024-31.05.2024   ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.05.2024 г.                                     №                               х. Кугейский

[bookmark: _GoBack11]О внесении изменений в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 02.02.2024 № 10 «Об утверждении плана-графика рейдовых мероприятий должностных лиц Администрации Ильинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по выявлению правонарушений на территории Ильинского сельского поселения, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» на 2024 год»»

В целях реализации Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», а также в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Администрации Ильинского сельского поселения в соответствие с Областным законамот 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»,    руководствуясь  Уставом муниципального образования  «Ильинское сельское поселение»
постановляю:
       1.  Утвердить план - график рейдовых мероприятий должностных лиц Администрации Ильинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по выявлению правонарушений на территории Ильинского сельского поселения, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» на 2024 год», согласно приложению к настоящему постановлению.
  2.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
	  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                                         А.Н.Могильный

Приложение
к   постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от .05.2024 года №

План-график рейдовых мероприятий
должностных лиц Администрации Ильинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по выявлению правонарушений на территории
Ильинского сельского поселения, предусмотренных Областным законом
от 25.10.2002 № 273-ЗС«Об административных правонарушениях» на 2024 год

	№
п/п
	наименование
занимаемой должности
	Ф.И.О.
	дни рейдовых мероприятий
	статьи Областного закона от 25.10.2002 г.
[bookmark: _GoBack]№ 273 - ЗС «Об административных правонарушениях», по которым должностное лицо Администрации Ильинского сельского поселения уполномочено составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	Глава Администрации Ильинского сельского поселения
	Могильный А.Н.
	первая пятница месяца,
последняя пятница месяца
	ст. 2.3 - Нарушение тишины и покоя граждан.
ст. 2.4 - Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.
ст. 2.5 - Отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица.
ст. 2.10 - Занятие попрошайничеством.
ст. 4.1 - Нарушение правил содержания сельскохозяйственных  животных и птицы.
4.4.- Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.
ст. 4.5 - Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности.
ст.4.7.- нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу.
ст. 5.1 - Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов.
ст. 5.2 - Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.
ст. 5.3 - Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами).
ст. 5.4 - Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест.
ст. 5.5 - Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов).
ст. 8.1 - Нарушение правил организации торговли.
ст. 8.2 - Торговля в неустановленных
местах.
ст. 8.8 - Нарушение установленных ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков.
ст. 8.10 - Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи товаров, содержащих сжиженный углеводный газ, и запрета на вовлечение несовершеннолетних в употреблении сжиженного углеводородного газа.
ч.2 ст.9.9. - Неисполнение или нарушение решения сформированного на территории муниципального образования в соответствии с частью 4.1 статьи 5 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» коллегиального органа по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, которое принято в пределах компетенции указанного органа, за исключением случаев, когда ответственность за неисполнение указанного решения предусмотрена федеральным законом.

	2

	Ведущий специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений)
	Педыч Т.И.
	первая среда месяца, последняя среда месяца

	ст.2.2 - Неисполнение решений, принятых на местных референдумах.
ст. 2.4 - Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.
ст. 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта.
ст.4.1- Нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных и птицы.
ст. 4.4- Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.
ст.4.5- Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности.
ст. 5.4 - Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест.
ст. 5.5 - Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов).
ст.6.3-Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения.
ст. 6.4- Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища.
ст. 8.1 - Нарушение правил организации торговли.
ст. 8.2 - Торговля в неустановленных
местах.
ч. 2 ст. 9.1- Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых, были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
ст. 9.3- Использование официальных символов муниципального образования и нарушение установленных правил.

17.05.2024

-

3

1

.05.2024   ÏÐÎÅÊÒ

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÅÃÎÐËÛÊÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈËÜÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

.0

5

.2024 г.

№

х. Кугейский

О внесении изменений в постановление Администрации

Ильинского

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

02.02.2024

¹ 10

«Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà

-

ãðàôèêà

ðåéäîâûõ ìåðîïðèÿòèé äîëæíîñòíûõ ëèö Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ ïî âûÿâëåíèþ ïðàâîíàðóøåíèé

íà

òåððèòîðèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûõ

Îáëàñòíûì

çàêîíîì îò 25.10.2002 ¹ 273

-

ÇÑ «Îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ»

íà 2024 ãîä»»

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè Îáëàñòíîãî çàêîíà îò 25.10.2002 ¹ 273

-

ÇÑ «Îá

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ

», à òàêæå â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ Îáëàñòíûì çàêîíàì

îò 25.10.2002 ¹

273

-

ÇÑ «Îá àä

ìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîã

î îáðàçîâàíèÿ  «

Èëüèíñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

ï

îñòàíîâë

ÿþ

:

1.  Óòâåðäèòü ïëàí

-

ãðàôèê

ðåéäîâûõ ìåðîïðèÿòèé äîëæíîñòíûõ ëèö

Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, óïîëíîìî÷åííûõ

ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíè

ÿõ ïî

âûÿâëåíèþ ïðàâîíàðóøåíèé íà òåððèòîðèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðåäóñìîòðåííûõ Îáëàñòíûì çàêîíîì îò 25.10.2002 ¹ 273

-

ÇÑ «Îá

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ» íà 20

24 ãîä

»

, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2

.  Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ  îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

3

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â

ñèëó ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ è

ïîäëåæèò îáíàðîäîâàíèþ.

Ã

ëàâ

à

Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

À.Í.Ìîãèëüíûé